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VISSZAPILLANTÓ
Az 1993-as év krónikája

Két évvel ezelőtt, „Önkor­
mányzat félidőben” címmel 
számot adtam a képviselőtestü­
let két éves működéséről, Pécs- 
várad eseményeiről.

Azóta eltelt a harmadik év is, 
így megkísérlem összegezni az 
1993-as év történését.

A város éve
A képviselőtestület változat­

lanul havi rendszerességgel ülé­
sezett és a két ülés között a 
bizottságok végezték előkészítő

munkájukat.
Az önkormányzat figyelme 

kiterjedt a nagyközség, illetve 
város, majd minden lényeges 
területére. így például napiren­
den szerepelt

-  az önkormányzati épüle­
tekkel, helyiségekkel való gaz­
dálkodás, az intézmények elhe­
lyezésének, a megüresedő épü­
letek hasznosításának távlati 
terve;

-  az amatőr együttesek, művé­
szeti csoportok munkája;

-  a vállalkozók helyzete, is­
merkedés az IPOSZ és tagsága 
problémáival;

-  a szakmunkásképző iskola, 
gimnázium, valamint a zeneis­
kola munkája, terve;

-  az építési hatóság tevé­
kenysége, a településrendezés 
egyes területeinek áttekintése, a 
rendezési terv korszerűsítése;

-  az egészségügyi ellátás kér­
dései, bővítésének lehetősége;

-  a szociális gondoskodás 
területe, a tennivalók megha­

tározása;
-  sportkérdések: sportcsar­

nok, sportöltöző építése, sport­
kör anyagi támogatása;

-  pénzügyi, költségvetési, 
gazdasági tennivalók, tervek 
meghatározása

Mindezek napirendre tűzése 
és megvitatása mellett a képvi­
selőtestület három új önkor­
mányzati rendeletet is alkotott, 
nevezetesen:

-  a szociális ellátásáról,
-  a helyi kitüntetésekről és

(Folytatás a  2. oldalon)
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(Folytatás az első oldalról)

díszpolgári cím adományozásá­
ról,

-  a lakások és helyiség hasz­
nosításáról,

valamint néhány meglévő ren­
deletét módosította az önkor­
mányzat (helyi építési előírások, 
köztisztaság, közműrendelet és a 
szervezeti és működési szabály­
zatot érintően).

Külön említem azt a kiemel­
ten kezelt és széleskörű előké­
szítést, a helyi intézmények és 
gazdasági egységek közös 
munkálkodását kívánó előter­
jesztést, pályázat kidolgozását, 
amely végülis azt eredményez­
te, hogy az eredeti tervezett idő­
pont előtt (a városi avatást 1994 
első félévére terveztük), már 
1993. augusztus 1. napjával újra 
város lett Pécsvárad és talán nem 
túlzás azt állítani, hogy ennek 
megünneplése, a rendezvények 
hangulata kifejezte, hogy ebben 
a kérdésben teljes volt az egyet­
értés önkormányzat és városla­
kók között.

Úgy gondolom, hogy ez a 
dátum méltán sorakozik a Pécs­
várad történetének kiemelt ese­
ményeit jelző évszámok sorába, 
éppen ezért felemelő érzés va­
lamennyiünk számára, hogy en­
nek cselekvő részesei lehet­
tünk.

Különösen jó érzés, hogy a 
várossá válás éve egyébként is 
egy rendkívül gazdag, mozgal­
mas időszakban történt.

Utak, járdák, 
telefon

Az 1993-as év fejlesztési ered­
ményeit felsorolásszerűen az 
alábbiakban adom közre:

-  Új út épült, összesen 17.860 
m2-en az Ady, Táncsics, Ma­
gyartét, Magyarköz, Kálvinköz, 
Templom, Temető, Dombay, 
Mecsekkörnyék, Zengővárko- 
nyi, Kossuth tér és Szent Gellért 
utcákban, a Pécsvárad-Zengő- 
várkony összekötő szakaszon, 
valamint a református temető­
nél.

Felülkezelés, aszfaltterítés, 
szélesítés a Bem utcában és 
Bem közben, a Kodolányi, 
Munkácsy, Zengő, Mecsekkör­
nyék, Szabadság, Erzsébeti és 
Pécsi úton, valamint a Várkert- 
közben volt és m indezek 
együttes költsége meghaladta a 
20 millió forintot;

-  Megkezdődött (részben la­
kossági pénzekből) a Külső-ta-
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nyai útépítés 2900 m alapterü­
leten, amelyből már csak egy 
szakasz aszfaltozása van 
vissza;

-  Területrendezés, vízelveze­
tés, parkoló kialakítása történt a 
Bem közben, a Gesztenyési úti 
ABC-nél, az új óvodánál és a 
központi buszmegállónál;

-  Járda építésére, felújítá­
sára vagy útszegély elhelye­
zésére került sor a Táncsics, 
G y en es, D ózsa, Z engő, 
Szentháromság tér és Geszte­
nyés utcákban, illetve ezek 
egy-egy szakaszán;

-  A Kossuth tértől vezető nyílt 
árok a Szent Gellért utca 204 
méteres szakaszán csatornázásra, 
butkolásra került;

-  az útépítéseknek köszön­
hetően bekapcsolható volt az 
intézményes szemétszállításba 
a Táncsics és az Ady utca, va­
lamint a Várkertköz;

-  Ha némi késéssel is (szep­
tember 30. helyett október 25- 
én) befejeződött a telefonháló­
zat kiépítése és ezzel összesen 
836 készülék lett a nemzetközi 
távbeszélő rendszerbe kapcsolva.

A város több forgalmas pont­
ján nyilvános állomások kerül­
tek kihelyezésre;

-  Jelentősen javult a lakosság 
tájékoztatása a kábeltv. techni­
kai eszközeinek javítása és ma­
gánvállalkozóval kötött megála- 
pxxlás révén;

-  Az általános iskola 534 ezer, 
az óvoda 114 ezer, a zeneiskola 
71 ezer forint értékben vásárolt 
szakmai felszereléseket (írásve­
títő, videó, musik center, mag­
nó) és bútorozatot;

-  Új, kényelmes helyre köl­
tözhetett a Zeneiskola. Az átköl­
tözésről február 1-jén döntött a 
testület és az átalakítást a kar­
bantartói részleg a mindössze 
335 000 forint anyagköltséggel 
végezte el kiváló minőségben 
úgy, hogy szeptember 7-én az 
ünnepélyes avatásra sor került;

-  A szakmunkásképző iskola 
bevezette a szakmunkás bizo­
nyítvánnyal rendelkezők két 
éves nappali oktatását, amely­
nek az elvégzése után érettségi 
bizonyítványt szerezhetnek.

Ugyanezen intézmény a gya­
korlati oktatás céljára pályázati 
pénzből, 2,8 milliós ráfordítással 
Szilágypusztán épületet vásárolt 
és alakított át, így a tanulók itt 
sajátíthatják el azokat a szakmai 
ismereteket, amelyek a ma kö­
vetelményeihez szükségesek;

-  Az egészségügyi nyilvántar­
tás és ezzel a betegellátás javí­
tására 1,4 milliós költségen vá­
sárolt az önkormányzat a házi­
orvosoknak számítógépet, a 
körjegyzőséghez tartozó önkor­
mányzatokkal közösen.

A június elsejétől magánvál­
lalkozásban működő házior­
vosok megszervezték a hétkö­
zi készenlét központi helyen 
történő biztosítását, ezzel biz­
tonságosabbá vált a sürgősségi 
ellátás.

És a vállalkozók
Gazdagodásunkat és ezzel a 

lakosság jobb ellátását termé­
szetesen nem csupán az önkor­
mányzat segítette, hanem a vál­
lalkozók is. A teljesség igénye 
nélkül említem a Gesztenyés ut­
cai kis ABC-t, a Szabadság utcai 
Vadászkürt vendéglőt, a Kos­
suth utcában nyílt pizzériát és 
ajándékboltot, a dr. Bíró féle 
Gyógyházat, a Szentháromság 
Patikát és az IPOSZ üzletházat.

Természetesen van, amiben 
többszöri kísérlet ellenére sem 
sikerült eredményre jutni, mint 
például az önkormányzati he­
lyiségek és lakások eladása, a

húsboltot kivéve, az Erzsébet 
úti bevezető szakasz mentén 
lévő telkek, épületek sorsának 
rendezése, sportöltöző meg­
építése. Ezek a jövő év felada­
tai maradtak.

Itt jegyzem meg, hogy a 
sportcsarnok építéséhez -  hiva­
talos értesítés szerint -  a város 
elnyerte pályázat alapján a 11 
milliós központi támogatást.

Miután elkészült a Dózsa, 
Dombay utcák, továbbá a Rá­
kóczi és Bem utcák visszalevő 
szakaszainak, valamint a keleti 
lakótelepi rész szennyvízcsator­
názási terve, a következő évek­
ben kedvező pénzügyi helyzet 
esetén, központi támogatással 
sor kerülhet ezen területek 
szennyvízhálózati rendszerbe 
történő bekapcsolására.

De mindez már a következő 
év, a választási ciklus utolsó 
évének a feladata lesz. Úgy ér­
zem, ha az önkormányzat ezt 
az évet is úgy zárja, mint az 
eddig eltelt hármat, akkor egy 
nagyon sikeres választási cik­
lust zárhatunk le.

Dr. Kófiás Mihály 
köijegyző 

Fotó: Patonai
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A város e lső  éve

A pécsváradi körjegyzőség 
polgármestereinek és képvise­
lőinek közös ülése dr. Antall 
József miniszterelnök halálá­
nak másnapján az elhunyt 
kormányfő emléke előtt való 
néma tiszteletadással vette 
kezdetét.

Kakas Sándor vezette az 
ülést, amelyen csak Apátva- 
rasd, Martonfa és Pécsvárad 
testületéi voltak határozatké­
pesek. Zengővárkony, Erdős- 
mecske és Lovászhetény testü­
letéinek ezért újra kell tárgyal­
nia a körjegyzőség múlt évi 
munkáját.

A pécsváradi 
körjegyzőség

Dr. Kófiás Mihály körjegy­
ző elmondta, a hivatal munká­
ja a várossá válás után a szol­
gáltatásokat tekintve nem vál­
tozik. A tavalyihoz képest vál­
tozatlan létszámmal és szerve­
zeti felállásban dolgozik a kör­
jeg y ző ség . M unkatársa ira  
1993-ban többletfeladatot rótt 
a várossá válással kapcsolatos 
pályázat, a gázépítés utáni 
helyreállítások, a telefonháló­
zat, az útépítések, közterület­
rendezések programjainak le­
vezénylése. A szerződések elő­
készítése, a munkák átvétele, a 
számlák rendezése, a szüksé­
ges fedezet biztosítása terén 
fennakadás nem volt.

1994-re a hivatal munkatár­
sai kidolgozzák a járdaépítés 
programját. Valamennyi ön- 
kormányzatnál előkészítik, le- 
vezénylik a testületek által el­
döntött fejlesztéseket. Foko­
zottan ellenőrzik az építéseket, 
megelőzendő az engedélytől 
való eltéréseket.

A községeknek  nyú jto tt 
igazgatási, műszaki, település- 
fejlesztési és egyéb szolgálta­
tások, a testületek munkájának 
segítése változatlanok. A kör­
jegyzőség továbbra is segít a 
községi testületeknek az elő­
készítő munkákban, tavaly el­
sősorban a szociális támoga­

tásról szóló önkormányzati 
rendeletek határidő előtt törté­
nő megalkotásában. Az önkor­
mányzatok 50 testületi ülést 
tartottak, valamennyi jegyző­
könyve időben a köztársasági 
megbízotthoz került, aki egy 
esetben (sorszámozás miatt) 
tett észrevételt a meghozott 
141 határozat tartalmát illetve 
törvényeségét illetőleg. Vala­
mennyi testület tartott köz- 
meghallgatásos ülést. Pécsvá­
radi utcanév-változás ügyében 
egy ízben kérdőíves közvéle­
ménykutatást is.

Kis apparátussal

A körjegyzőségben 1993- 
ban az iktatott ügyiratok szá­
ma 3.649 volt, 15-tel több az 
előző évinél. 1.164 határozat 
született, valamivel kevesebb 
az előző évinél. A jogorvosla­
tok száma tavaly 3, tavaly előtt 
5 volt. Nőtt több mint 600-zal 
az adótételek száma. Útlevé­
lért 1214 fő jelentkezett. Új 
feladat a HTO igénylés és a 
marhalevél-kezelés. Kárpótlá­
si ügyekben már kevesebb, 
menekültügyekkel kapcsolat­
ban változatlanul sok a tenni­
való.

Tavaly az Állami Számve­
vőszék vizsgálata megállapí­
totta, hogy a pécsváradi kör­
jegyzőség feladatai jelentősen 
nőttek a különböző új jogsza­
bályok m iatt, a szükséges 
pénzügyi fedezet azonban el­
maradt. A hivatal létszáma 
1989-ben a tervezett 28-hoz 
képest 24, 1992-ben a terve­
zett 20 főhöz képest 19 volt. 
Pécsvárad körjegyzősége így 
az ország apparátusainak azon 
25%-hoz tartozik, ahol csök­
kent a létszám, noha a felada­
tok szaporodtak.

A Köztársasági Megbízotti 
Hivatal az anyakönyvi és szo­
ciális igazgatást ellenőrizte 
Pécsváradon, hiányosságot 
nem találtak. A törvényességi 
és hatósági osztály vezetője 
decemberi látogatásakor szó­
ban is dicsérettel illette az ap­
parátus munkáját.

Ízelítő
a múlt év adataiból:

Pécsvárad képviselőtestüle­
te 10 alkalommal ülésezett, és 
65 határozatot hozott. Az ap­
parátus dolgozói a körjegy­
zőségben 3.649 ügyirattal fog­
lalkoztak. A körzetben rend­
szeres segélyben 89, eseti se­
gélyezésben 259 fő részesül, 
15 fő ápolási díjat, 8 gyermek- 
nevelési támogatást kap, 103 
fő részesül közgyógyellátás­
ban, 45 építési-bontási enge­
délyt, 15 használatbavételi en­
gedélyt, 92 vállalkozói igazol­
ványt adtak ki, 21 társas vál­
lalkozást, 69 üzletnyitást, te­
vékenységbővítést engedélyez­
tek -  34 vállalkozás szűnt meg. 
Pécsváradon 247 vállalkozás 
működött, ebből 35 társas for­
mában. Összehasonlításként 
Zengővárkonyban 24, Erdős- 
mecskén 10, Martonfán 8, Apát- 
varasdon és Lovászhetényben 
tavaly 5-5 volt a vállalkozások 
száma.

Gépjárműadót 2.270.361 Ft 
összegben 1.250 jármű után fi­
zettek Pécsváradon, a helyi 
adó 6.476.880 Ft összegben 
2.366 tételből állt.

A közölt adatok az 1993.ok­
tóber 30-i állapotot tükrözik.

Pécsvárad város képviselőtes­
tülete ezután Beck József iga­
zolt távollétében folytatta ülé­
sét, és elfogadta a lakásrendelet 
végleges szövegét, amit lapunk­
ban közzéteszünk. Munkatervet 
és ellenőrzési programot állapí­
tottak meg az 1994. évre:

1994 munkarendje:

A MEZŐGÉP felhasználásá­
ról tárgyal a testület az új tu­
lajdonossal, tárgyalja a rendőr­
ség m unkáját. Februárban 
meghatározza az oktatási-ne­
velési intézmények alapító ok­
iratát és tájékoztatást kap a 
földrendező és földkiadó bi­
zottságokról. Márciusban a 
járda-és parkosítási program, 
áprilisban a szociális ellátás 
van napirenden. Ekkor tekintik 
át a ciklus során hozott testü­

leti döntések megvalósulását. 
Májusban van napirenden a 
községkrónika és a rendezési 
terv. Júniusban döntenek a vá­
ros augusztus 20-i kitünteté­
seiről és az ünnepi programról. 
Szeptemberben a Leányvásár, 
év végén a költségvetés, a be­
szám olók, a m un k ate rv ek  
szerepelnek a testület prog­
ramján. Napirendre kerülnek 
a válasz tássa l kapcsolatos 
feladatok, várhatóan május­
ban az oktatási törvénnyel 
kapcsolatos teendők.

K öltségvetési Üzem  
eladása

A testület jóváhagyásával az 
Önkormányzat a Költségvetési 
Üzemet eladta a pécsváradi 
Építőipari Kisszövetkezetnek, 
amely az átvételt az 1994. év 
első napjaiban lezárta: 12 dol­
gozót átvett, 3 dolgozó nem 
kívánt e keretek között dol­
gozni és munkanélküli segély­
re ment, továbbá végkielégí­
téssel távozott 3 dolgozó. 
Nem vették át a 3 éjjeliőrt to­
vábbá még két dolgozót.

Az üzem 4 millió Ft forgal­
mi értéken+1 millió Ft Áfa kö­
telezettség kiegyenlítésével 
kelt el. A vételáron felül a ve­
vő 1994. augusztus 15-re vál­
lalja a sportöltöző kialakítását 
a jelenlegi irodaépületben. A 
vevő biztosítja továbbra is az 
intézményes szemétszállítást.

Entz utcai 
rendőrlakások

Rendőrlakás céljára értékesí­
tette a testület az Entz utca 6. 
szám alatti épületet egymillió Ft 
ellenében a rendőrség javára. 
Emellett az érintett önkormány­
zatok a polgármester közbenjá­
rására 500.000 Ft-tal kell hogy 
hozzájáruljanak a három közül 
egy rendőrlakáshoz, amely a 
társközségek+Nagypall közös 
rendőréé lesz -  ugyanakkor az 
óvónői szolgálati lakás háborí­
tatlan marad. Orsós zászlós tá- 
voztával is megürült egy lakás a 
rendőrség számára.
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1993-ban történt
Aszfaltburkolatot kaptak Pécsvárad utcái, és a 

város bekapcsolódott a távhívásos telefonháló­
zatba. Megnyílt a Baráthegyi Gyógyház és a 
Szentháromság Patika. Kis ABC nyüt, továbbá 
Vadászkürt Vendéglő és Vesuvio Pizzeria. És első 
ízben kóstolhattuk végig a borok utcáját...

Fotók: Patonai Attila.
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VÁSÁR VÁSÁR
„Blumen BT.”

Új- és Import használt ruhák 
NATO katonai ruhák, munkaruhák 

-  valamint -  
sportcipők vására!

Vásár helye:
a Pécsváradi Művelődési Központ előterében 

Vásár ideje:
1994. január 17. (hétfő) 9-től 17 óráig.

Nagy választék! Velünk jól jár! 
Mindenkit szeretettel várunk!

Rendőrségi hírek
Hosszúhetényben november 

hónapban ismeretlen személy, 
vagy személyek az Ormándi 
utcában több házba is betörtek, 
és kisebb mennyiségű kész­
pénzt tulajdonítottak el. A nyo­
mozás során m egállapítást 
nyert, hogy a cselekmény elkö­
vetésével alaposan gyanúsít­
ható fk. I. M. hosszúhetényi 
lakos, aki kihallgatása során 
azt is elmondta, hogy a betö­
réseken kívül a hosszúheté­
nyi tem etőben egy sírt is 
megrongált.

O. J. és O. J. hosszúhetényi 
lakosok a Kossuth L. utcában 
az egyik füstölőből sonkát, 
valamint házi szalámit tulaj­
donítottak el.

V. T. hosszúhetényi lakos a 
község határában betört egy 
hétvégi házba, és onnan ka­
pálógépet, valamint olajfest­
ményt tulajdonított el.

November 29-én a hidasi 
vasútállomáson egy román ál­
lampolgárságú személy sérel­
mére rablótámadást követtek

el. A két elkövetőt, akik hidasi 
lakosok, a rendőrállomás be­
osztottai az elkövetés után rö­
vid időn belül elfogták.

December 11-én a pécsvára­
di vasútállom áson ism eret­
len személy fegyvernek lá t­
szó tárggyal rablást kísérelt 
meg. Az elkövetőt a rendőr­
ség a h e ly sz ín e n  néhány  
perccel a cselekmény elkö­
vetése után elfogta.

December 13-án a rendőr­
járőr elfogott egy személyt, 
aki alaposan gyanúsítható az­
zal, hogy Pécsvárad térségé­
ben betört egy présházba, 
ahonnan műszaki cikket tulaj­
donított el.

A ren d ő rség  P écsvárad  
térségében  négy pincének 
a fe ltö rő jé t  k e re s i, v a la ­
m int nyomoz az után az is ­
m eretlen elkövető  (e lköve­
tők) ellen, akik a pécsvára­
di sportpálya gyepét m eg­
rongál ták,  továbbá  a po l ­
g á rm e s te r i  h iva ta l  egyik  
ablakát betörték.

A Pécsi Regionális M unkaerőfejlesztő  
és Képző Központ
1QQ4 m  ú r p í  i i  c

„FALUSI VENDÉGLÁTÓ” TANFOLYAMOT
indít

munkanélküliek számára.

A 8 hetes tanfolyam vendéglátói, 
idegenforgalmi és vállalkozási 

alapismereteket nyújt.
Nem munkanélküliek részére 
a tanfolyam díja: 23.000 Ft.

Bővebb felv ilágosítás
a Polgármesteri Hivatal 6. szobájában.

Évvégi ünnepek 
a futball labda körül

December 3. Komló:
Pénzdíjas teremlabdarúgó 
torna. Az induló 18 csapat 
közül a Pécsváradi Cosmos 
csapata III. helyezést ért el, 
6.000 forint díjazásban ré­
szesült.

December 28. Mecsek- 
nádasdon egésznapos te­
remlabdarúgó torna kereté­
ben az induló 6 csapat közül 
a Pécsváradi Cosmos csapa­
ta az I. helyet szereztemeg, 
és ezzel elnyerte a Vándor­
kupát.

December 31. Pécsvára-
don a Szakiskolában meg­
rendezett teremlabdarúgó 
tornán 7 csapat vett részt: I. 
Hébér, II. Öregfiúk II., III. 
Öregfiúk I., IV. Dream Team.

Ezen a napon rendezték 
meg a hagyományos Nősök- 
Nőtlenek labdarúgó mérkő­
zést, amely ismét a Nősök 
győzelmét hozta 5-1 arány­
ban. A tíz év mérlege: 8 al­
kalommal Nős-győzelem, 2 
alkalommal döntetlen.

*

A sport éve -  1994
Az év első napjaiban, ja­

nuár 3-án ült össze a Sport­
kör vezetősége, hogy a lab­
darúgás problémáival fog­
lalkozzék, arra megoldást 
keressen. Az ülésen részt 
vett Kakas Sándor polgár- 
mester is.

Lutz Jakab edzőnek meg­
köszönték eddigi munká­
ját.

Új edző és játékosok szer­
ződtetésével kívánják a 
holtpontról kimozdítani a 
pécsváradi labdarúgást.

A jelöltek ismeretében 
közgyűlést hívnak majd 
össze.

A nagyobb beruházások 
m egkezdésével: öltöző, 
sportcsarnok építésével az 
1994-es év a Sport Éve lesz 
Pécsváradon, amit Kakas 
Sándor polgárm ester is 
megerősített.

Sportkör Vezetősége

A Polgármesteri Hivatal 
értesíti a lakosságot, 

hogy a város feletti Lőtéren  
január 19*20. és 26-27-én  

a Magyar Honvédség
É LESLÖ VÉSZETET tart.

Kérjük a figyelmeztetést betartani!

Pécsváradi Hírmondó
a Pécsváradi önkormányzat havi lapja

Felelős kiadó: Kakas Sándor polgármester

Szerkesztő: Gállos Orsolya 
Szerkesztőség, hirdetésfelvétel, terjesztés:
Műv. Központ Pécsvárad, Kossuth u. 31. 

Telefon: 465-123

Tipográfia-. Ferlingpress Kft.
Nyomási munkálatok: Molnár Csaba nyomdája, Pécs
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M indenki 
karácsonyfája?

Az elmúlt év utolsó he­
teiben ismét állt a műve­
lődési házunk előtt a min­
denki karácsonyfája. Idén 
még sikerült is gazdagon 
feldíszíteni. Köszönet a 
Kisegítő Iskola tanárai­
nak és gyermekeinek a 
díszek készítéséért. Mint 
az elmúlt évtizedben min­
dig, most is az Erdészet 
adta a városnak a fát, a 
GAMESZ dolgozói állí­
tották fel.

Még karácsony előtt 
megütötte fülemet: „Nap­
ról napra rondább ez a 
fa!” Sajnos igaza volt a 
gyermekét sétáltató édes­
anyának. Felállítása óta

megtépázták a szelek is, 
de csak ezért nem írtam 
volna meg ezt az észrevé­
telt. Sajnos a kéz magas­
ságában eltűntek a díszek 
is. A létráról kirakott égő­
sor 19 színes égőjéből az 
ünnepeket mindössze há­
rom darab érte meg. Ko­
moly teljesítmény volt ki­
csavarásuk és bizonyára 
valakiknek jó balhé!

Szeretnénk a jövőben is 
felállítani a mindenki ka­
rácsonyfáját, abban a hi- 
szemben, hogy minden­
kié, tehát mindnyájan vi­
gyázzunk rá és örüljünk 
neki!

D. K.

Grüβ e aus Deutschland
Allén Menschen in 

Pécsvárad möchte ich von 
Herzen für das bevorsteh- 
ende neue Jahr viel Gutes, 
Gesundheit, Zufriedenhe- 
it und trotz allém Schwe- 
ren, was Sie tagtáglich 
durchleben müssen, 
Kraft, es zu meistern.

Sehr denke ich an mei- 
ne Zeit in Ungarn zurück. 
Es war, mit wenigen Aus- 
nahmen, so schön für 
mich dórt in Pécsvárad zu 
leben. Táglich gehen mei- 
ne Gedanken zu Ihnen al­
lén zurück. Wenn ich mir 
all meine vielen Bilder 
aus dieser Zeit anschaue, 
werde ich jedesmal trau- 
rig und dér Wunsch wird 
dann so stark, am besten

sofort dorthin zurückzu- 
kehren.

So gerne ware ich in 
meinen Herbstferien zu 
Ihnen gekommen, leider 
war es durch den plötzli- 
chen Tód meines Vaters 
nicht möglich.

Eines weiB ich jedoch 
ganz sicher, ich kömmé 
zurück, darauf freue ich 
mich schon heute.

Bis dahin grüBe ich Sie 
allé ganz herzlich. Ein 
ganz besonders lieber 
GruB g ilt all meinen 
Schülern, die ich vier Jah- 
re láng unterrichtet habé, 
ich habé keinen von Ihnen 
vergessen.

MINDEN JÓT KÍ­
VÁNOK!

Sabine Conrad

Pécsváradra is ellátogatott decem berben a Mikulás Fotó: Kárpáti Zita


